
Dritte Satzung zur Änderung der
Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Pelting

vom 25.05.2023

Der Markt Peiting erlässt aufgrund der Artikel 2 und 8 des Kommunaiabgabengesetzes (KAG) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI S. 264, BayRS 2024-1-1), zuletzt
geändert durch Art. 10b des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (GVBI. S. 638), folgende
Satzung;

§'•
Änderung einer Satzung

Der Anhang zu § 5 Abs. 1 der Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung des Marktes Peiting
vom 08. Juli 2020 (Gebührentabelle) - letztmalig geändert durch die zweite Änderungssatzung
vom 14.03.2023 - erhält folgende Fassung:

Anhang zum S 5 Abs. 1

der Kindertaaeseinrichtungen-Gebührensatzuna

des Marktes Peiting

Benutzungsgebühr Kindergartengruppen

Buchungszelt in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 161,00 80,50

4-5 176,00 88,00

5-6 191,00 95,50

6-7 206,00 103,00

7-8 221,00 110,50

8-9 237,00 118,50

9-10 252,00 126,00

Benutzungsgebühr Krippengruppen

Buchungszeit in Stunden Monatliche Gebühr/€ Monatliche Gebühr, 2. Kind/€

3-4 161,00 80,50

4-5 201,00 100,50

5-6 241,00 120,50

6-7 281,00 140,50

7-8 321,00 160,50

8-9 361,00 180,50

9-10 401,00 200,50




